➢ Que como consecuencia de la anterior declaración y a título de restablecimiento del 

derecho, se condene a la CORPORACIÓN REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA - CVC 

a pagar a la sociedad COLOMBIANA DE PROTECCIÓN VIGILANCIA Y SERVICIOS - 

PROVISER LTDA, la suma de CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES 

NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS COLOMBIANOS 

($ 438.099.232), como concepto de la utilidad que se dejó de percibir por causa de las 

irregularidades presentadas en el proceso de la Licitación Pública CVC No. 02 de 2016 

cuyo objeto fue contratar " la prestación de los servicios de vigilancia y seguridad 

privada a la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca - CVC, en las

[...]

por las actuaciones realizadas por la Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca, 

generó gastos y pérdidas no solo para la UNION TEMPORAL, sino a su vez para todos 

aquellos que hacían parte de la operativa para el contrato, valor que se encuentra estimado 

en TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES NOVENTA Y TRES MIL OCHENTA 

Y DOS PESOS ($ 374.093.082). 

Lo anterior para un total de OCHOCIENTOS DOCE MILLONES CIENTO  

NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CATORCE ($ 812.192.314) pesos colombianos, 

por concepto de indemnización, por indebida adjudicación del proceso de Licitación 

Pública No. 02 de 2016 Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca- cuyo 

objeto es: "Prestación de los servicios de vigilancia y seguridad privada a la Corporación